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Oslo, 10.10.2024 

 

Kommunene 
 

Bli en Friluftslivets år 2025 kommune-2025 og bli Årets friluftslivskommune 2025!  

 
Bli en Friluftslivets år 2025-kommune!  
I 2025 er det Friluftslivets år og kommunene spiller en viktig rolle i markeringen av året. 
Målet er å skape begeistring for et naturvennlig friluftsliv, og senke terskelen for å 
delta. Den økte oppmerksomheten friluftslivet får dette året, skal ha varig effekt med 
tanke på deltakelse i friluftsliv.   

Prosjektet har tre hovedbudskap: Oppdag og ta vare på din nærnatur, inviter andre ut og 
prøv nye friluftsaktiviteter. Hovedmålgrupper er barn og unge, de som ikke kjenner 
friluftslivet og de som ønsker å være mer aktive i naturen.   
  
Norsk Friluftsliv har prosjektsekretariatet for Friluftslivets år, og sammen med 19 
medlemsorganisasjoner, Friluftsrådenes Landsforbund med 29 interkommunale 
friluftsråd, Frivillighet Norge og 30 andre nasjonale paraplyorganisasjoner, KS, 
direktorater og departementer oppfordrer vi alle kommuner til å bli med på feiringen og 
markeringen.  

Norsk Friluftsliv og Friluftsrådenes Landsforbund inviterer derfor alle landets 
kommuner til å gjøre et vedtak om å være en Friluftslivet år 2025-kommune.   
  
Krav til å bli en Friluftslivets år 2025-kommune  
For å bli en Friluftslivets år 2025 kommune må kommunestyret gjøre nedenstående 
vedtak. Kommunen står fritt til å fylle på med ytterligere momenter og tiltak en vil 
gjennomføre i Friluftslivets år 2025.   
  
«… kommune er en «Friluftslivets år 2025-kommune», og vil støtte opp om Friluftslivets 
år gjennom blant annet å etablere og drive en møteplass mellom kommunen, 
friluftslivsorganisasjoner og andre som arbeider for friluftslivet. Kommunen vil bruke 
møteplassen til å skape bedre samhandling og koordinering med de ulike aktørene, for 
på den måten å bidra til å nå målene for Friluftslivets år 2025, som er at folk skal; 
oppdage sin nærnatur, invitere hverandre ut og prøve nye friluftslivsaktiviteter. Det er 
et mål for kommunen at møteplassen videreføres etter Friluftslivets år.»  
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Alle kommuner som gjør et kommunestyrevedtak om å være en Friluftslivets år 2025-
kommune, får tilsendt et diplom. Et slikt vedtak vil også telle positivt i forbindelse med 
Friluftslivsbarometeret og kåringen av Årets friluftslivskommune 2025, se nedenfor.  

Frist  
Frist for at vedtak om å være en Friluftslivets år 2025-kommune skal telle inn i kåring av 
Årets friluftslivskommune, er 1. mars 2025, se nedenfor. Om dere gjør 
kommunestyrevedtak etter dette vil dere fremdeles motta diplom.   
  

Friluftslivsbarometeret og kåring av Årets friluftslivskommune 2025!   
Friluftslivsbarometeret, som gjennomføres av Friluftsrådenes Landsforbund og Norsk 
Friluftsliv, er et tiltak for å øke oppmerksomheten rundt friluftsliv i kommunene og blant 
befolkningen.  

Friluftslivsbarometeret vil måle hvordan det står til med friluftslivet i kommunene. 
Målingen vil skje ved hjelp av indikatorer som i første rekke hentes fra offentlig 
statistikk. For noen indikatorer kan det også være aktuelt å innhente opplysninger 
direkte fra kommunene.  Indikatorene vil brukes for å rangere kommunene, og vil være 
innenfor temaer som, arealer for friluftsliv, tilrettelegging for friluftsliv, organisert 
friluftslivsaktivitet, kommunens innsats for friluftsliv i planer, og andre kommunale 
vedtak, mm. En av indikatorene i barometeret vil være om kommunen gjør vedtaket om 
å være en Friluftslivets år 2025-kommune, innen fristen 1. mars.   
  
Norsk Friluftsliv og Friluftsrådenes Landsforbund har kåret Årets friluftslivskommune 
flere ganger tidligere, blant annet i Friluftslivets år i 2005 og 2015. I Friluftslivets år 2025 
vil vi, ved bruk av Friluftslivsbarometeret, kåre Årets friluftslivskommune 2025.  

Kåringen vil formelt finne sted på Landskonferansen friluftsliv, som arrangeres i 
Fredrikstad 6.-8. mai.  

Mer om Friluftslivets år 2025   
I Friluftslivets år rettes oppmerksomheten på natur og friluftsliv i hele Norge. Vi skal 
oppmuntre alle til å oppdage sin nærnatur, prøve nye friluftsaktiviteter og invitere 
hverandre med ut. Dette vil bidra til aktive lokalsamfunn, bolyst og livskvalitet for 
innbyggerne.   
  
Visjonen er at alle i Norge skal finne sin friluftsglede. Friluftslivets år 2025 er en 
nasjonal markering forankret i departementene og i Stortingsmeldingen om friluftsliv.   

Norge er kjent for sin vakre natur, men tilgjengeligheten varierer. I Friluftslivets år vil vi 
arbeide for økt tilrettelegging av friluftsområder med tilpassede aktiviteter, slik at flere 
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kan delta. Vi ønsker å fremheve mangfoldet av mulighetene innen friluftsliv og gjøre det 
mer tilgjengelig for alle, uavhengig av alder, bakgrunn eller erfaring. Les mer om 
friluftslivets år 2025 her   
 
Send en kopi av vedtaket til ingrid@norskfriluftsliv.no innen 1. mars 2025.  

Samarbeidshilsen fra   

Friluftsrådenes Landsforbund  

Norsk Friluftsliv  

Friluftslivets år prosjektsekretariat   
  
   

Kontaktperson:  
Ingrid Larsen Wigestrand, Norsk Friluftsliv. 
ingrid@norskfriluftsliv.no  
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